
ПОПАСНЯНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ПОПАСНЯНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА 
АДМІНІСТРАЦІЯ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови районної державної адміністрації -

керівника районної військово-цивільної адміністрації 

2018 Р. Попасна № 

Про внутрішній план заходів щодо 
запобігання і протидії корупції у 
Попаснянській райдержадміністрації-
районній військово-цивільної 
адміністрації на 2018-2019 роки 

Керуючись статтями 2, 6, 25 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтею 1, пунктами 1, 2, 8 частини 3 статті 6 Закону України 
«Про військово-цивільні адміністрації», статтями 61, 62 Закону України «Про 
запобігання корупції», враховуючи Положення антикорупційної програми, 
затвердженої розпорядженням голови Луганської обласної державної 
адміністрації-керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 
03.08.2018р. №588, з метою забезпечення ефективної реалізації державної 
політики у сфері запобігання і протидії корупції в Попаснянській районній 
державній адміністрації - районній військово-цивільній адміністрації 
зобов'язую: 

1. Затвердити внутрішній план заходів щодо запобігання і протидії 
корупції в Попаснянській районній державній адміністрації - районній 
військово-цивільній адміністрації на 2018-2019 роки (далі - План заходів), що 
додається. 

2. Виконавцям Плану заходів щороку до 01 липня і 01 січня надавати 
уповноваженому з питань запобігання та виявлення корупції в Попаснянській 
районній державній адміністрації - районній військово-цивільній адміністрації 
(головний спеціаліст із запобігання та виявлення корупції апарату районної 
державної адміністрації Подворотня Анастасія Вікторівна) звіт про його 
виконання. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

Голова районної державної адміністрації -
керівник районної військово-цивільної 
адміністрації />-"" С. ШАКУН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження голови 
райдержадміністрації -
керівника районної військово-
цивільної адміністрації від аішші̂ -і&Ш. 

ВНУТРІШНІЙ ПЛАН 
заходів щодо запобігання і протидії корупції райдержадміністрації районної 

військово-цивільної адміністрації на 2018-2019 роки 

№ 
з/п 

Заплановані заходи Термін 
виконання 

Відповідальні за 
виконання 

1 2 3 4 

1 

Організувати проведення роботи з роз'яснення 
положень актів антикорупційної спрямованості 
серед посадових осіб райдержадміністрації -
районної військово-цивільної адміністрації 

Постійно 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 

корупції. ВІДДІЛ 

організаційної роботи 

2 

Надавати у межах компетенції органам 
місцевого самоврядування методичну допомогу 
з питань: 
- організації виконання нормативних актів, які 
регламентують запобігання і протидію корупції, 
у тому числі: планування цієї роботи, 
здійснення контролю за реалізацією 
запланованих заходів; 
- організації роботи щодо попередження 
порушень підлеглими антикорупційного 
законодавства, своєчасності реагування на 
факти порушень та відповідності вимогам 
чинних нормативних актів; 
- діяльності керівників щодо виявлення та 
припинення корупційних діянь у 
підпорядкованих структурах, а також 
інформування про них відповідних 
правоохоронних органів. 

Постійно 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 

корупції. ВІДДІЛ 

організаційної роботи, 
керівники структурних 

підрозділів 

3 

Надання у межах компетенції методичної 
допомоги у заповненні декларації особи, 
уповноваженої на виконання функцій держави 
або місцевого самоврядування 

На час 
кампанії 

декларуван 
ня 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 

корупції. 

4 

Перевірка фактів подання суб'єктами 
декларування декларацій та повідомлення 
Національного агентства про випадки 
неподання чи несвоєчасного подання таких 
декларацій у визначеному ним порядку 

Постійно 
Головний спеціаліст із 

запобігання та виявлення 
корупції. 

5 

Інформування сектору з питань запобігання та 
виявлення корупції облдержадміністрації про 
стан і результати виконання обласного плану 
заходів щодо запобігання і протидії корупції 

У визначені 
строки 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 

корупції. 



6 

Повідомлення сектору з питань запобігання та 
виявлення корупції апарату 
облдержадміністрації щодо фактів притягнення 
посадових осіб до відповідальності за вчинення 
корупційних правопорушень 

У разі 
надходжен 

ня 
постанови 

суду 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 

корупції. 

7 

Проведення у встановленому порядку 
службових розслідувань фактів, що свідчать про 
зловживання з боку посадових осіб 
райдержадміністрації своїми службовими 
обов'язками, вчинення корупційних 
правопорушень 

Постійно 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 

корупції., інші причетні та 
відповідальні посадові 

особи, керівники 
структурних підрозділів, 

відділ управління 
персоналом 

8 

Висвітлення діяльності Попаснянської 
райдержадміністрації - районної військово-
цивільної адміністрації, спрямованої на 
запобігання та подолання корупції, інших 
посадових зловживань, шляхом розміщення 
матеріалів та публікацій в ЗМІ та на офіційному 
веб-сайті райдержадміністрації з питань 
застосування актів антикорупційного 
законодавства, звітів про результати роботи у 
цьому напрямку 

Постійно 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 
корупції., сектор масових 

комунікацій 

9 

Співпраця з правоохоронними органами та 
судами у сфері боротьби з корупцією, вживати 
заходів реагування на випадки порушень 
чинного законодавства державними 
службовцями при виконанні своїх посадових 
обов'язків. 

Постійно 

Головний спеціаліст із 
запобігання та виявлення 

корупції . юридичний 
відділ, керівники 

структурних підрозділів 

10 

Забезпечення подальшого поповнення рубрики 
«Запобігання проявам корупції» офіційного 
веб-сайту райдержадміністрації - районної 
військово-цивільної адміністрації 

Постійно 

Головний спеціаліст із 
запобігання га виявлення 
корупції., сектор масових 

комунікацій 

11 
Проведення аналізу та дієвого контролю за 
практичною реалізацією положень Закону 
України «Про доступ до публічної інформації» 

2018-2019 
роки 

Загальний відділ, сектор 
масових комунікацій, 
головний спеціаліст із 

запобігання та виявлення 
корупції. 

12 
Забезпечення участі представників 
громадськості у роботі всіх колегіальних 
органів на правах їх членів або учасників 

2018-2019 
роки 

Відповідальні посадові 
особи, відділ 

організаційної роботи, 
відділ управління 

персоналом,головний 
спеціаліст із запобігання 

та виявлення корупції 

В.о. керівника апарату О.Лізанець 


